
UCHWAŁA NR LV/442/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą przywrócenia do pracy w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie 
Kujawskim, postanowiono o oddaleniu petycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 
poprzez zawiadomienie wnoszącej wniosek o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D5E9DB-75F4-470C-BAB2-6AB7ACD3DCEF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

W dniu 27 czerwca 2022r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim petycja  rodziców 
dzieci w sprawie  w sprawie przywrócenia do pracy dwóch opiekunek zatrudnionych  w Żłobku Miejskim w 
Aleksandrowie Kujawskim. Składający petycję uzasadnili swoje stanowisko wyjątkowym zaangażowaniem 
obu opiekunek zatrudnionych w Żłobku, w opiekę na dziećmi przebywającymi w żłobku. W dniu 28 
czerwca 2022r. petycja przekazana została do Komisji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego celem zajęcia stanowiska.  

Zgodnie z art. 11 ustawy o petycjach Komisja zapoznała się z treścią petycji. W wyniku 
przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 15 lipca 2022r. 
po wysłuchaniu rodziców i Dyrektor Żłobka stwierdziła, że  nie może pozytywnie odnieść się do petycji z 
uwagi na uwarunkowania prawne. Obie opiekunki, których dotyczy petycja pozostawały w ramach 
okresowych umów o pracę w Żłobku Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim, które wygasły na skutek 
upływu czasu na jaki zostały zawarte. Stosunek prawny łączący opiekunki z Dyrektorem Żłobka podlega 
regulacjom prawnym ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy i ewentualnym miejscem 
rozstrzygania sporów pomiędzy stronami jest właściwy Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji nie posiada kompetencji do oceny zachowania; pracowników czy też Dyrektor 
Żłobka.   

Rada Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego  przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji i podjęła  niniejszą uchwałę. Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący 
petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie 
pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09D5E9DB-75F4-470C-BAB2-6AB7ACD3DCEF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



